[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08 февраля 2012г.  № 189
Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.
В соответствии с планом работы департамента общего и профессионального образования Брянской области и во исполнение приказа № 1689 от 19.10.2011г. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского» с октября 2011 года по февраль 2012 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
В конкурсе приняли участие 32 учащихся из 21 образовательного учреждения области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень исследовательских работ, представленных учащимися  Выгоничского и Почепского районов.
Вместе с тем некоторые авторы исследовательских работ не учли требований Положения о конкурсе: цели и задачи не соответствуют заявленной проблеме и изучаемой теме; нет владения методикой исследования, у многих нет наличия собственных данных, анализа, выводов, отсутствуют практическая значимость и новизна исследований. Многие работы являются реферативными.
Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса                             им. В.И.Вернадского показал перспективы и значимость духовно-нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством приобщения к традициям российской научной школы.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса                         им. В.И.Вернадского»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента общего и профессионального образования Брянской области И.И. Потворова.

Директор департамента

В.Н.Оборотов
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу № 189
от 08 февраля 2012г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса                   им. В.И.Вернадского, жюри приняло решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

	в номинации «Медицина и здоровье. Гигиена»

	Призер

	-
- Бодачев Николай, Генералов Василий, учащиеся 9 класса МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1», авторы работы «Исследование химического состава и энергетической ценности чипсов» (руководитель – Кожемяко Г.С.);

	в номинации      «Биология»

	Призер
	- - Горохов Станислав, учащийся 11 класса ГБОУ кадетская школа-интернат «Дятьковская кадетская школа – интернат авиации имени Героя Советского Союза Кашина И.А.», автор работы «Практическое использование человеком веществ, выделяемых зелеными растениями» (руководитель – Ковальчук Е.В.);

	в номинации      «Обществознание»

	Победитель
	    - Артюхова Татьяна, учащаяся 11 класса МОУ «Орменская средняя общеобразовательная школа» Выгоничского района, автор работы «История поселка Архангельский, исчезающего с карты Выгоничского района Брянской области» (руководитель – Сафонова Т.С.);

	Призер
	    - Артыкова Тамара, Зенкин Павел, Гапейкин Евгений, учащиеся 9 класса МОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, авторы работы «Исчезнувшая моя деревенька» (руководители – Дыбко Л.П., Тарасова Н.А.);

	Призер
	    - Осипов Александр, учащийся 6 класса МОУ «Соловьевская основная общеобразовательная школа» Климовского района, автор работы «Эколого-краеведческий путеводитель с.Соловьевка» (руководитель – Таранухина Е.А.);

	в номинации      «Народная культура»

	Призер
	    - Куртенок Дарья, учащаяся 10 класса МОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа № 2», автор работы «Здоровье от наших предков» (руководитель–Козлова Л.И.);

	в номинации «Загрязнение сред обитания»:

	Победитель
	-
- Белоножко Анна, Гапонова Варвара, учащиеся 10 класса МОУ «Гимназия №1» г.Почепа, авторы работы «Экологические особенности питьевой воды города Почепа» (руководитель – Гирина В.Б.);

	Призер
	- - Иванникова Валентина, учащаяся 11 класса МОУ «Глинищевская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автор работы «Экологическое состояние микрорайона  школы» (руководитель – Чумина С.Н.);

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу № 189
от 08 февраля 2012г.
Список педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса  им. В.И.Вернадского.
1. Гирина     Валентина    Борисовна,   учитель   биологии   МОУ   «Гимназия №1 г. Почепа»;

2. Дыбко Людмила Павловна, учитель математики МОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

3. Ковальчук Елена Викторовна, учитель биологии и химии ГБОУ кадетская школа-интернат «Дятьковская кадетская школа – интернат авиации имени Героя Советского Союза Кашина И.А.»;

4. Кожемяко Галина Сергеевна, учитель химии МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1»;

5. Козлова Лариса Ивановна, учитель географии МОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №2»;

6. Сафонова Татьяна Свиридовна, учитель русского языка и литературы МОУ «Орменская средняя общеобразовательная школа» Выгоничского района;

7. Таранухина Елена Анатольевна, учитель географии МОУ «Соловьевская основная общеобразовательная школа» Климовского района;
8. Тарасова Надежда Алексеевна, учитель физики МОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

9. Чумина Светлана Николаевна, учитель биологии МОУ «Глинищевская средняя общеобразовательная школа» Брянского района.

PAGE